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Ministeriet har herved lagt til grund, at en an- 
søgning til fortsat indvinding inden den 1. juli 
2003 som hovedregel vil give ret til erstatning, 
hvis der meddeles afslag. Ministeriets vurdering 
af dette spørgsmål tager specielt udgangspunkt i 
de to højesteretsdomme. 

I de situationer, hvor indvinding endnu ikke er 
iværksat, vil meddelelse til amtsrådet efter gæl- 
dende lov om igangséetning inden den 1. juli , 
2003 efter ministeriets opfattelse også kunne ud- 
løse erstatningspligt, hvis der nedlægges forbud 
mod indvinding. Sidestillet hermed er de situati- 
oner, hvor der indgives ansøgning om tilladelse 
inden den 1. juli 2003, og der meddeles afslag 
herpå. 

Hvis der efter den 1. juli 2003 indgives ansøg- 
ning om tilladelse til udnyttelse af en efter L 30 
forlænget rettighed, vil det heller ikke kunne 
udelukkes, at et afslag på en ansøgning kan ud- 
løse erstatning. 

Det er denne vurdering, der ligger,bag den i 
Danmarks Naturfredningsforenings henvendel- 
se citerede sætning i ministerens besvarelse af 
spørgsmål 9. 1 I .; ' I 홢 ' . I 

Ministeriet kan derfor ikke dele professor, 
dr.jur. Orla Friis Jensens vurdering, hvorefter 
det skulle have »afgørende betydning, om man 
har været i gang med at grave op til afslaget«, så- 
ledes som denne er citeret af Danmarks Natur- 
fredningsforening i henvendelse til MPU i bilag 
17 til L 30, hvis professorens vurdering angår 
spørgsmålet om selve erstatningspligtens ind- 
træden på baggrund af ansøgning indgivet inden 

\ den -1. juli 2003. 

Som angivet i besvarelsen af spørgsmål 9 vil 
indvinding -  også i de internationale beskyttel- 
sesområder' -  på baggrund af anmeldt rettighed 
kræve råstofmyndighedens tilladelse efter den 1. 
juli 2003. En sådan tilladelse kan alene medde- 
les, hvis tilladelsen ikke foringer områdets na- 
turværdier.. ; 

Ministeriet er derfor ikke enig med Danmarks 
. Naturfredningsforening i, at der kan være beret- 

tiget tvivl om grundlaget for ikke at lade de an- 
meldte rettigheder i de internationale naturområ- 
der vurdere særskilt i en f.eks. 3 årig periode 
som foreslået af DN, da ministeriet må lægge til 
grund at indehaverne af de anmeldte rettigheder 
i givet fald vil gøre deres ret gældende inden den 
1. juli 2003, 


